
 

 
 

ЗАРЕЧНАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
11 декабря 2025 г.  № 19/89  

г. Заречный 

 

О проведении муниципального этапа областного конкурса 

«Мы выбираем будущее» на территории муниципального округа Заречный 

  На основании Сводного плана мероприятий по обучению организаторов 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей в Свердловской области, в соответствии с 

постановлением Избирательной комиссии  Свердловской области от 06 ноября 

2025 г. № 25/169 «Об областном конкурсе «Мы выбираем будущее», Заречная 

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

  1. Провести с 1 февраля 2026 года по 13 марта 2026 года на территории 

муниципального округа Заречный муниципальный этап областного конкурса 

«Мы выбираем будущее» (далее Конкурс). 

  2. Муниципальный этап Конкурса проводится Заречной городской 

территориальной избирательной комиссией совместно с Муниципальным 

казенным учреждением «Управление образования муниципального округа 

Заречный в форме заочной оценки и при необходимости очной либо 

дистанционной защиты конкурсных работ. 

  3. Определение победителей муниципального этапа Конкурса проводится 

муниципальной конкурсной комиссией, образованной Заречной городской 

территориальной избирательной комиссией. 

  4. Конкурсные работы участников муниципального этапа принимаются 

Заречной городской территориальной избирательной комиссией в бумажном 

виде по адресу: г. Заречный, ул. Невского, д. 3, каб. 217 и в электронном виде на 

электронный адрес:  zar@ik66.ru  в срок по 11 марта 2026 г. включительно. 

mailto:zar.tik@yandex.ru


 

  5. Направить настоящее решение Муниципальному казенному 

учреждению «Управление образования муниципального округа Заречный». 

Рекомендовать руководителю Муниципального казенного учреждения 

«Управление образования муниципального округа Заречный» организовать 

подготовку учащихся общеобразовательных учреждений муниципального округа 

Заречный для участия в областном конкурсе «Мы выбираем будущее». 

  6. Разместить на странице Заречной городской территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии 

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области». 

  7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

комиссии Гаплик О.В. 

 

Председатель  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

        

                          О. В. Гаплик 

Секретарь  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

                         

                      М.А. Павлова 

 

 
 


